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[J ustitsministeren.] 
lem 홢 enhver Udtalelse, jeg har set om dette 
Spørgsmaal i ;,Arbejderbladet", ogsaa Ar- 
tilden fra i Gàar. Jeg ved ikke, med hvilken 
Begrundelse Dagspressen ser sig i Stand til 
at meddele dit eller dat. Jeg har ikke faaet 
Undersøgelsens Resultat forelagt. Om denne 
Undersøgelse er tilstillet Justitsministeriet, 
tør jeg ikke benægte; paa. Grund af Travl- 
heden de sidste Dage er det muligt, at den 
ligger derovre og vil blive mig forelagt, saa 
snart der bliver givet mig Tid dertil. Men 
jeg fastholder min Udtalelse, som jeg , har 
fremsat ved tidligere Lejlighed; det er min 
Hensigt at følge denne Sag, og hvis der er 
noget at paatale, da at paatale det. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Den Udtalelse af den 
højtærede Justitsminister, som jeg citerede, 
gik ikke ud paa, at den højtærede Justits- 
minister vilde følge Sagen og paatale, hvad 
der var, at paatale. Den gik ud paa, at den 
højtærede Justitsminister vilde paase, at 
Statsadvokat Harald Petersen, inden han 
afsluttede sin Undersøgelse, tog fornødent 
Hensyn til, hvad der var blevet sagt her i 
Debatten den 17. Marts. Naar Statsadvo- 
kat Harald Petersen har afsluttet sin Under- 
søgelse uden at tagé Hensyn hertil, har 
Statsadvokat Harald Petersen altsaa med 
et godt dansk Ord givet Fanden i, hvad 
hans høje foresatte fra denne Talerstol 
har sagt. 

Hvad selve Spørgsmaalet om Lovfor- 
slaget angaar, erkender jeg, at den højtærede 
Minister har Ret i, at jeg ikke har sat mig 
alt for godt ind i det. Jeg ved ikke, hvordan 
det skulde have været menneskeligt muligt 
under de Forhold, vi arbejder under her, 
og under hvilke man har gennemført Lov- 
givningsarbejdet i den seneste Tid. Hvis 
jeg havde haft Tid til at sætte mig ordentligt 
ind i Sagen, havde jeg taget Ordet under 
første Behandling og formodentlig ogsaa 
stillet Ændringsforslag under anden Be- 
handling; men det var menneskeligt og 
fysisk umuligt under de Forhold, man har 
budt os i den senere Tid. Saa godt er jeg 
imidlertid inde i Sagen, at jeg ved, at i 
dette Lovforslag staar der ikke noget om 
borgerlige Rettigheder og den Slags. Det 
blev afgjort ved den Lov, vi stemte om 
forleden, saa hvad det angaar, er der ikke 
Tale om noget Fremskridt. Jeg skal ikke 

benægte, at Dagbodsystemet er et Frem- 
skridt, men det er ikke saa overvældende 
og kæmpemæssigt, at man derfor skulde 
sluge de Kameler, som findes i Lovfor- 
slaget. 

Jeg fastholder min Opfattelse, at Para- 
graffer ikke gør det alene, at Paragraffer 
ikke ,er det væsentlige. Det er min Opfat- 
telse, at hvis man havde betjent sig af den 
hidtidige Lovgivning og dens Paragraffer 
i den rette Aand og paa rette Maade, havde 
man kunnet komme mange uønskede Fore- 
teelser til Livs. Naar det ikke er sket og 
man siger: Vi har ikke kunnet komme dem 
til Livs, fordi Paragrafferne ikke  er gode 
nok, derfor maa vi have nogle nye Para- 
graffer 홢 saa drager jeg deraf den Slutning, 
at der er nogle, der hæfter sig for meget ved 
Paragrafferne og for lidt ved den rigtige 
demokratiske Aand, Paragrafferne burde 
udføres i. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem benyttede i sin Tale et 
Udtryk, som ikke kan passere; han paa- 
kaldte en Mands Navn, som ikke skal 
paakaldes her i Tinget. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg har 
tilstillet Statsadvokaten det Materiale, som 
det ærede Medlem tidligere har omtalt, og 
maa selvfølgelig gaa ud fra, at Statsadvo- 
katen som enhver Embedsmand har taget 
Hensyn til dette Materiale. (Aksel Larsen: 
Det har han ikke gjort!). Det vil vise sig, 
naar jeg faar Sagen forelagt, i hvilken Ud- 
strækning Statsadvokaten har taget Hensyn 
til Materialet. Hvis han ikke har gjort 
det, har jeg lovet det ærede Medlem, at 
jeg vil gennemgaa Sagen, og jeg paatager 
mig Ansvaret for, hvad der i saa Henseende 
vil ske. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C. Sp. 301) 

,v,ed-toges med 64 Stemmer mod 41. 

Anden Næstformand (Ulrich): Lov- 
forslaget vil nu blive tilstillet Statsmini- 
steren. 

Til Behandlingen af de paa Dagsorde- 
nen under Nr. 5, 6 og 7 opførte Sager ud- 
bedes Tingets Samtykke. Hvis ingen Ind- 
sigelse gøres, er dette Samtykke givet. 
(Ophold). Det er givet. 


